Адм инистрация
муниципального образования

кСtомоинский рай он )

Глава муници пального образ

< С юмси ёрос>
муниципал кылл ытэтлэ н

Алминистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lб марта 2020 года Л'r96

с. СюN,lси

о проведении общероссийской акции
<Сообщи, где торгуот смертью!) на территории муниципального

образования <<Сlомси нский район>

В связи с проведением Общероссийской акции <Сообщи, где торгуют
смертьюl) в УдмуртскоЙ Республике в 2020 году, руководствуясь Уставом
муниципального образования <Сюмсинский район>, Администраuия
муllиципального образоваllия <<Сюмсинский райоlr>> постаlrовляет:

l.провести на территории муниципального образования (сюмсинский
район) с lб по 27 марта 2020 года I этап общероссийской акции (Сообщи,
где торгуют смертью!)) (лалее -Акчия).

2. Утвердить прилагаемый План профилакl,ических мероприяl,ий I эт,апа

Общероссийской акции <Сообщи, где торгуют смертью) (далее -План).
3.Утверлить прилагаемый График дежурства руководителей,

специ€uIистов органов N{естного самоуправления (членов муниципальной
Антинаркотической комиссии, со,груltников полиции) llри Ilроведении I

этапа Обшероссийской акции <Сообulrl, гле торгуют смертыоl> с lб по 27
марта 2020 гола.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район>.

)
}кСюмсинский район> R.l.,i.(]errerroB

УТВЕРЖДЁН
пос,гаl Iоt]лениеN! АдN,, инис],рации
\I},I lиtlипаIьного образования
(С юNlсинскиI"I район>)
о,г lб марта 2020 года М 96

План trрофи.такItlчсских мероприятий
общероссийской антинарко,t,ической акции <сообшtи, где торгуют смертью)

(lб 21 марта 2020 гола)

ответсr,венные

[ 6-27 марта

l 6-27 марта

Члеrtы
Антинаркотической

коNлиссии.
Руковtrдлtтели
оргаtrизаций/

учреждений (по
согласованию),

Главы
муницип&.Iьных
поселеttий (по
сог-гlilс()I]ан и Io

Члены
Антинаркотической

комиослIи,
Руковоли,rели
организаuий/

учрежлений (по
согласованию).

Главы
муниципа]lьных
поселений (по
сог--IасOванlпо

Антиltарttо,гическая
ко1\1иссия.

Отде;еltltе поJицилl
ксюлtс lt tlckclc>

\,1уници I IаJIьного
отде]а Минtlс,l,ерства

BH),TpclII lI.Ix Jc"l
<Увиltскlrr"t> (по
сог,liIс()I}а l IIIIо

М\,IIицtt l la-rbHclc

казеннос ) tlpe)l(JeIltte

Nq Мероприятия Срок
проведения

l. И lrфор;uаllltоlI lloe соп poBo?}ilct| lrc,l KIlIt lI
l Размещенис информации о провеilснилI

акци и на офичиальных сuйтах.
с lраница\ соцItа_tt,ных сс гей
с lp) к l\ plIlr\ пoJpa1_1c.lcttttli.
l lодведо]\1с гвенных учре;liденлrii.
образоваr cll ьных оргаt ltt,зuчи й.

в средствах ]\.raccoBol't иtlфорьrачии

2 Разлrещение инфорлlачионных IljlaKaToB
на стендах, инфорrrационных досках
Распространение буклетов и Jlистоаок

l6-27 марта

ll. Ilрофилrrкгll(Iескlrс ]\tероприя,rIIя

1

Организация работы по приеNIу,

регистрации и рассмотрениlо обращений
Iраждан по вопросам противодействлtя
незаконному обороту lIаркотиков.
trрофилакr,ики, лечеIlия и реабилиl,ации
IIаркозависимых лиц. Ilоступающих по
r,е.rефонаrл лежу,рных .lас,гей. <те.,rефонам

доверия)

Мероприяr,ия lIo оказаlltlltl
консульта,гивной и профилакгIlческой

l6-27 Map,r,a

ПО\IОЩИ IIО ВОП cii\l I Ic\Ie-,ltllllIHcliol о

3

сtомслtнсt<ого all()ilil

llотребjlения HapKo],!rKo8. :]ечению и

реабилитации l lаркозависимых л!lц

5 Офорrrr;lение кtlижных выс,гавоtdстендов

|
на тему профилактики наркоr,ической
tависll\tос'lи и Ilропаl aIL't\' з,1()ровоI о
образа жизни
llроведение лекций и бесед, в,го]\.t числе с
приглашением медицинских работников,
психоJiогов

16-27 ltapTa

1

Провеленrtе рейдовых rtероприятиii в
местах массового пребывания
несовершенноJIетних и [tолодеr(и

I Iрофилак"r,ичсскис N{cpol Iрия,|,ия

al l,гинарко,I,tIчсс Koi:i t lапра B-reH I lOc,1,1I t1

llрOпаI,анлы здоровоl,о образа жlлзtlлt

l6-27 пrарта

l 6-27 плар,га

6

кМо;одежный центр
<Светлана>.
Бlодlкетное

учреждение
здравоохранения

Улмур,l ской
Республики

<Сюмсинская районн
ая болыtица Миltис,l,е

рс,гва
Злравоохранеl tия

УлмурT,ской

Республики> (rro

coI,J IacOlJaItrllO

YltpaB,,reHrte
образования"
Управление
кулы,уры,

Бlодrкетное
лрофессионаrlьное
образова,гельное

учрежденис
Улмуртской
Республики

<<Сtоrлсиrrский

l,ехникуNl jlccHOI,o и
се,цьского хозяйства>
(по согласоваllию).

Мl,нициt lалы roe

казенtlое уllрежленис
СюпIси ltского paL"loHa

<Молоделtltый центр
<CBeT,,ltalla>

Ч.лены
Аttтинаркоr,ической

ко]\{иссии,
О,гделение полиции

<Сюмсинское>
lv),ниIlипа"IыIоI,о

о,t,ле.па Ми ttистерствir
Bfly,l,peHl l I.Ix лел
<Увинский> (rlo
coI-.l ilсо l]aH ti Il )

Ч:tеtt 1,I

At l гtlнарксr I ttчес tttll"l

комиссии.
Руltовоitители
о l,аltизациii./L

),чрежлоний (по
согласоtsапиIо)

III. Отчетныii этап
8 Предоставить отчеты об исполнении

п),нктоl] плана в Анти наркотическую
к()мисси|(-) мунициllальноl о образоваllия
кСюлтсинский район))

31 марта Члены
Антинаркотической

комиссии,
Руководлlтелrt
организаций/

учреяtлений (по
согласоl}анию)

9 ПоJ(готовить сводный отче,г и направить
статис,гические сведения
(информационную справку) в
Млtнистерство внчтренних j(e,] по
Улмуртской Республике

2 апреltrt Секретарь
Антинарко гической

кOмиссии
Mу l IлtциtIaшьного

образоваltия
<Сюлtсинский район)

УТВЕРЖДЁН
постановление}1 Ад]\{иниотрации
\tуни цип&тьного образоtsания
кСlомсинский район)
от lб марта 2020 t,ола Ns 96

График дежурства руководителей. специаJIистов органов местного самоуправления
(ч,rенов Антинаркотической кол{иссItи, сотрудников полиции) прлt провелении I

этапа Обшероссийской антинар ко-гическол:i аttцилt <Сообци. гле торгуlо,I,
смер,гьtо !> с 16 гrо 27 марта 2020 года

Е.А, Мцачева
нача,rьника Отде..rtа

куJIы,уре. cIlopTy
Ilолитике
К,Н.Япtщикова ве:tl,щлlй
специаJIист - эксперт комиссии по
jleJIa\{ несоtsе l ]IсtIно,цетI Itl х

С.Н. Охлопков - директор
бюд;кетного про(lессиона..rt ыlого
образователыtt)l,о учреждеltия
У.лмуртской Ресttуб.ltики
кСюмоцнский техникум JIесIIого и
сельского хозяйства)
А.Н.Ник1,-rин - заN{сстите.qь

наllаjlьника Увtлнского
\l е;l{N{),ни Ilи llall ьного фи.,rиыtа
(lсдеральноr,о кiiзеяного учреждеIIия
<У го;lовно-исполнительная
иIlспекция УIlрав.lения tРе:ершrьной

з il i\ l сс т лl-ге,l l ь

по
и

dlизической
\1оло.,lе)iноll

23 марта 2020
ll()l] L,-]е-,lыiи к

2.1 марта 2020
l},I,орник

Да,га Вреrtя Hclrtep
tc.lc{loHit

()ItlctctBeIIltыii

В t c.teH ие акции Круглосу,tочIlо
2- ] 7-48
] l 7 5]

lб марта 2020
l lOI IсдсJьtlи к

8.00_ 16.00 2-2з-()2

М.С,овсянлtиков - llачапьник
отделения lIолиItии кСtомсинское>
N.IежмуниIIи l IаqыIого отдела
Министерства вн),тренl{их де,l
россии кувлtнский>
J[,Е..Щаровских - первый замесl,итель
главы АдмиItистраrlии
Nrуниципалыlого образоваrtия
<Сюллсинский район> (прелселатель
АНК кошrиссии)

l 7 марта 2020
вторник

8.00_ 1 6.00 2,16-42 Ю.А.Сычева - директор
муниципалыIоI,о казеI{IIого

учре}tсlения u Мо.lu.]с;l<tlы й цсtt гр

кСве,глана>
l 8 марта 2020

среда

l9 lrapTa 2020
(lетверг

8,00-16.00 2- l7-68

2() rlapra 2020
I Iятlltluа

8,00_ 16.00 2_ 1 0_09 [I. И.Слrеr,ани tra - начацьнltк
Управ.-tения образоваrtия
Адмлrнис,грации it{униципilлыIоI,о
образования "Сtомси нски й райоtt о

2.-|6-468.00_16,00

8,00- l 6.00

c,l бы исполнений наказанил] пс,l

8.00- l 6.00 2_ 1 6-08

2-\7 -78

Удп,туртской Респl,бликеll
25 марта 2020

среда
8.00_16.00 2-18_58

2- 1 6-04
С,В.Кунавин- Глава Муниuипaчlьного
образовапия <Сюмсинское>

26 марта 2020
четверг

8.00-16.00 2- 10-01 Т.С.Шубипа - г.павный редактор
автономного учреждения Ур
кРедакция газеты (Знамя)

27 марта 2020
пятница

8.00_ 16.00 2-\4-07 Э.А.овечкина - начальник
Управления кульTуры

Администрации N{униципat''rыlого

образоваIIия кСюшIсинскиri район>